
ZARZĄDZENIE NR 12 /2022

DYREKTORA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 35 W BYTOMIU

z dnia 26 września 2022r

w sprawie zasad korzystania ze stołówki przedszkolnej oraz ustalenia wysokości opłat za
posiłki w Przedszkolu Miejskim nr 35

w Bytomiu przy ul. Wyzwolenia 125a

Na podstawie  art. 29 pkt 3, art.106 ust. 2, 3, art.107 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.  Prawo Oświatowe
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082  z późn. zm.); Zarządzenia nr 413 Prezydenta Bytomia z dnia 27 września
2018r. w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych i internatu oraz ustalania wysokości opłat za posiłki
w szkołach, internacie, w specjalnym ośrodku wychowawczym, dla których organem prowadzącym jest miasto
Bytom.

zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Ze stołówki przedszkolnej mieszczącej się w Przedszkolu Miejskim nr 35 w Bytomiu
przy ul. Wyzwolenia 125a korzystać mogą dzieci uczęszczające do przedszkola oraz
personel placówki.

2. Przedszkole nie prowadzi sprzedaży posiłków na wynos.

§ 2

1. Żywienie dzieci odbywa się na podstawie pisemnej deklaracji  rodziców/opiekunów
prawnych, zawartej w deklaracji, 

2. Rodzic/opiekun  prawny  może  dokonać  zmiany  ilości  posiłków spożywanych  przez
dziecko w ciągu roku szkolnego. Zmiany dokonuje się w formie pisemnej skierowanej
do dyrektora przedszkola, do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc zmiany.

§ 3

1. Wysokość opłaty za posiłki dla dziecka od dnia 1 listopada 2022r. wynosi  12,00 zł / dzień i
obejmuje jedynie koszt surowca.

2. Przez posiłki, o których mowa w ust. 1 rozumie się: śniadanie, obiad i podwieczorek.

3. Wysokość opłat za poszczególne posiłki przedstawia się następująco:

- śniadanie – 2,60 zł

- obiad – 7,20 zł

- podwieczorek – 2,20 zł

§ 4

1. Wysokość opłaty za posiłki dla pracowników od dnia 1 listopada  2022r. wynosi 22,54 zł/dzień
i obejmuje koszt surowca oraz koszt przygotowania posiłku.



2. Wysokość  opłat  za  poszczególne  posiłki  (  surowiec  +  koszt  przygotowania  posiłku)
przedstawia się następująco:

- śniadanie – 4,70 zł            ( 2,60 zł. + 2,10 zł.)

- obiad – 13,54 zł                   ( 7,20 zł. + 6,34 zł.)

- podwieczorek – 4,30 zł      (2,20 zł.+ 2,10 zł.)

§ 5

Poszczególne posiłki wydawane są w godzinach określonych w ramowym rozkładzie
dnia przedszkola.

§ 6

1. Naliczenie kosztów opłat za żywienie następuje z góry na dany miesiąc, a rozliczenie
kosztów za świadczenia (godziny) następuje z dołu za dany miesiąc.

2. Jeżeli  rodzic  rezygnuje  z  korzystania  posiłków  przez  dziecko,  wypisując  je  z
przedszkola, wówczas na pisemną prośbę rodzica/opiekuna prawnego z podaniem
numeru konta bankowego (lub wypłatę pieniędzy poprzez e-czek w banku) zostaje
zwrócona nadpłata za niewykorzystany surowiec po zakończeniu danego miesiąca.

§ 7

1. Opłata za wyżywienie dziecka w przedszkolu,  wynikająca z ilości  zadeklarowanych
posiłków, winna być wnoszona miesięcznie z góry w terminie do 20 dnia każdego
miesiąca na konto bankowe przedszkola (liczy się data wpływu na konto).

2. W  przypadku  zwłoki  w  uiszczaniu  opłat  będą  naliczane  odsetki  w  wysokości
ustawowej.

§ 8

Zasady  korzystania  z  posiłków  przez  pracowników  przedszkola  przedstawiają  się
następująco:

1. Pracownik składa pisemne oświadczenie o ilości i rodzaju spożywanych posiłków lub
rezygnacji z nich do dyrektora przedszkola.

2. W/w  deklaracje  pracownik  składa  w  miesiącu  poprzedzającym  korzystanie  lub
rezygnację z posiłków.

3. Opłat za  żywienie i odpisów za niewykorzystany koszt surowca dokonuje się zgodnie
z §6 i § 7 niniejszego zarządzenia.

§ 9

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Przedszkola Miejskiego nr 35 w Bytomiu.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 listopada 2022r. 


